
Codice Univoco Ufficio: UFXO8T

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti
digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia
scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1,
Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.

Autorizzazione M.I.: Prot. AOODGEFID – 0043717 del 10/11/2021
C.U.P. : J39J21007170001

All’Albo On Line - Amm. Trasparente
Sez. provvedimenti amministrativi

Agli atti del fascicolo di cui al
D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020

Oggetto: Decreto D.S. Assegnazione Incarico Esperto Collaudatore Interno a titolo non oneroso

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”;

Vista la candidatura, relativa all’avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, per la realizzazione del
progetto “Rivoluzione STEM: la scuola per competenze, per gli allievi di oggi e i cittadini di
domani” volto all’acquisizione di nuovi strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento
curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM;

Visto la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per i fondi
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, del 10/11/2021 con numero
di prot. AOODGEFID – 0043717;

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Visto il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022;

Visto il decreto disposto dal DS di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n.
8564/09-01 del 25.11.2021 e iscritto nelle ENTRATE: Aggregato 03 e imputato alla Voce 06/05
“PNRR - PNSD” e nelle SPESE: Aggregato A, Voce 03/8 del Programma Annuale 2021
per un importo di € 16.000,00;

1





Rilevata la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE per la
realizzazione del progetto “Rivoluzione STEM: la scuola per competenze, per gli allievi di oggi
e i cittadini di domani”, prioritariamente fra il personale interno;

Vista la nomina presso questo Istituto scolastico in qualità di Animatore digitale del prof. Francesco
Averna, nato a Vittoria, il 26/04/1986, C.F. VRNFNC86D26M088H;

Vista la disponibilità offerta dall’Animatore digitale;

Ritenute le competenze possedute dall’Animatore digitale prof. Francesco AVERNA essere congrue e
coerenti con le finalità dell’incarico;

Preso atto della dichiarazione prot. n. 7157/IV-5 del 09/06/2022 presentata dall’Animatore digitale
Francesco AVERNA in merito all’assenza di cause di incompatibilità e cause ostative;

DECRETA

di conferire al Prof. AVERNA FRANCESCO, nato ad Acate il 26/04/1986, in servizio presso questa Istituzione
Scolastica in qualità di docente della Scuola Secondaria I grado con contratto a tempo indeterminato,
l’incarico di COLLAUDATORE a titolo gratuito, per la realizzazione delle azioni previste dall’Avviso pubblico
prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”:

Titolo progetto Totale autorizzato

“Rivoluzione STEM: la scuola per
competenze, per gli allievi

di oggi e i cittadini di domani”
16.000,00 €

Il Collaudatore espleterà i seguenti compiti:
- verificare il funzionamento delle singole apparecchiature e la corrispondenza, con quanto richiesto

in fase di ordine;
- redigere il verbale di collaudo che attesti la piena efficienza del materiale predetto che è risultato

qualitativamente idoneo allo scopo a cui deve essere adibito ed esente da difetti, menomazioni o
vizi che ne possono pregiudicare l’uso;

- collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione ai
sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016.

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Panagia

Documento informatico firmato digitalmente
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

2


		2022-06-09T10:18:52+0200




